
PARTICIPACIÓN

50%

50%

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas
5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 12 EXPERIENCIA ESPECÍFICA
HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

ENTIDAD CONTRATANTE:

OBJETO:
El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O
DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA
A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

5.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2.1 Literal c)

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán
ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O
AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

5.2.2.1 Literal d) y e)

5.2.2.1 Literal a)
Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato Acreditado:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Experiencia igual o superior a 1.500 SMMLV 5 CUMPLE HABILITANTE 1.500

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

INTEGRANTE 1

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

PARTICIPACIÓN

50%

50%

0%

6.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 89 puntos):

5.2.2. Experiencia Específica Habilitante -  Literal f) y g)

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 13 EXPERIENCIA ESPECÍFICA
HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .

ENTIDAD CONTRATANTE:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O
DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA
A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2.1 Literal c)

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán
ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O
AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

5.2.2.1 Literal d) y e)

Numeral 6.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 2 CUMPLE PUNTUABLE 1.500

PARTICIPACIÓN

50%

50%

0%

PUNTAJE DISCAPACIDAD

0 1
OBSERVACIONES:sI PRESENTA PERSONAL CON DISCAPACIDAD  CIVILCO 

PUNTAJE TOTAL

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) PUNTAJE ADICIONAL EXPERIENCIA

CONSORCIO INTERHUILA 

GERMAN PERDOMO PACHON  

62-63-64-67

70

INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO INGENIERIA SAS 

1.369 70

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2

  

1116,18 252,66

SMMLV A ACREDITAR SMMLV ACREDITADOS PUNTAJE 

 GERMAN A PERDOMO 40% Y CIVILC0 50% GERMAN PERDOMO PACHON  

90% 50%

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2

1240,20 505,32

30/10/2012 21/09/2010

CUMPLE CUMPLE

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
d) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá
ser anterior al 9 de enero de 1998.
e) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia
solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en
vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente
proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

16/01/2012 6/10/2009

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2

  CUMPLE  CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CONTRATO 1 CONTRATO 2

811015 811015

1 48

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA  Y FINANCIERA A LOS CONTRATOS  DE MEJORAMIENTO DE OBRAS 
DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN ESTABLECIMIENTOS  EDUCATIVOS OFICIALES DEFINIDOS POR MEN EN EL 

MARCO DEL PROGRAMA TRANSFORMACION DE LA CALIDAD 

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA  Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE UNA 
INFRAESTRUCTURA  EDUCATIVA  TIPO A DENOMINADO 20 DE JULIO  EN  EL DISTRITO DE 

BARRANQUILLADEPARTAMENTO DE ATLANTICO 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2

PRESENTA PRESENTA 

MINISTERIO DE DUCACION NACIONAL FONADE 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2

CONTRATO 1 CONTRATO 2

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S) CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

                                                                                                                                                                                                        - 0%                                                                                                            - NO CUMPLE

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CONSORCIO INTERHUILA 

GERMAN PERDOMO PACHON  

62-63-64-67 ÚNICAINGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO INGENIERIA SAS 

0

CONTRATO CONTIENE ESTUDIOS  Y DISEÑOS 

 GERMAN PERDOMO PACHON   50%                                                                                                      200 NO CUMPLE

 INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO INGENIERIA SAS  50%                                                                                                      418 NO CUMPLE

                                                                                                                                                                                                        - 0% NO CUMPLE

5.2.2.3. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.
Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como
mínimo un contrato para la acreditación de la experiencia específica habilitante
solicitada en el presente numeral.

CONTRATOS PRESENTADOS

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS

6.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -
Trabajadores en Condición de Discapacidad

600 SMMLV por Integrante

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PORENTAJE DE PARTICIPACIÓN ∑ SMMLV ACREDITADOS CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN

 GERMAN PERDOMO PACHON   50%                                                                                                      200 CUMPLE

 INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO INGENIERIA SAS  50%                                                                                                      418 CUMPLE

198,77 1,73 203,41 214,96 346,12

SMMLV A ACREDITAR SMMLV ACREDITADA CALIFICACIÓN

965 NO CUMPLE

INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO 
INGENIERIA SAS 

GERMAN PERDOMO PACHON  GERMAN PERDOMO PACHON  
INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO 

INGENIERIA SAS 
INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO 

INGENIERIA SAS 

35% 50% 50% 70% 100%

CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

567,90 3,45 406,81 307,09 346,12

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.
d) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá
ser anterior al 9 de enero de 1998.
e) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia
solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en
vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente
proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

11/06/2014 30/06/2009 20/04/2009 18/12/2014

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

2/10/2015 30/08/2009 30/11/2009 30/11/2015 21/01/2012

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

19/10/2010

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE

811015 811015 811015 811015 811015

21 45 47 22 10

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA Y LEGAL DE OBRAS DE
INFRAESTRUCTURA CON LOS SIGUIENTES
PROYECTOS  Y ALCANCES 

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA PARA LA
ELABORACION DE LEVANTAMIENTO
TOPOGRAFICO,DISEÑO ARQUITECTONICO , ESTUDIO
DE SUELOS ,DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL ,DISEÑO
HIDROSANITARIOS, DISEÑO ELECTRICO, PARA LA
CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE POLICIA DE
PUESTRO CONCORDIA, META, POR EL SISTEMA DE
LLAVE EN MANO  A PRECIO GLOBAL FIJO 

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y DE
CONTROL PRESUPUESTAL A LAS OBRAS DE
CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA UBIVADA EN LA URBANIZACION FLOR
DEL CAMPO EN LA CIUDAD DE CARTAGEN BOLIVAR 
.

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE UN
BLOQUEDE DOS PISOSPARA OCHO AULAS ESCOLARES Y
DOS BATERIAS SANITARIAS EN LA INSTITUCION
EDUCATIVA MUNICIPAL, LUIS CARLOS SARMIENTO EN
FUSAGASUGA 

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA AL CONTRATO DE LA EJECUCION DE
LAS OBRAS DE TERMINACION DEL PROYECTO DEL
MEJORAMIENTO INTEGRAL LO CUAL INCLUYE,
REFORZAMIENTO, RESTITUCION ,MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION E LA PLANTA FISICA DEL COLEGIO
DARIO ECHANDIA DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD
kENNEDY 

CÓDIGO CONTRATO 1 CÓDIGO CONTRATO 2 CÓDIGO CONTRATO 3 CÓDIGO CONTRATO 4 CÓDIGO CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

GOBERNACION DE CUNDINAMARCA FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA FONADE ALCALDIA DE FUSAGASUGA SECRETARIA DE EDUCACIN DE BOGOTA 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

INVITACIÓN ABIERTA No. 014 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS QUE COMPRENDEN EL DIAGNOSTICO Y/O, ACTUALIZACIÓN Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA ADECUACIÓN, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS INSTITUCIONES RURALES, COMEDORES Y RESIDENCIAS ESCOLARES, PRIORIZADOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO (S)/DEPARTAMENTO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO INTERHUILA 

GERMAN PERDOMO PACHON  

62-63-64-67 CUMPLEINGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCO INGENIERIA SAS 


